122  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

i – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
ii – registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Belém (Pa), 07 de junho de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo
E rENda
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 810324

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

PORTARIA Nº. 519 de 02 de Junho de  2022 - coNcEdEr:20 dias
de licença Paternidade  ao servidor: José cláudio de araújo,mat:57231652
,cargo: monitor, período 25.05.22 a  13.06.22.

  NoMe   carGo   Mat LaUdo   PerÍodo dias
lucília Micheline coelho de Mendonça assist. Social 54195786/1 90712 06.02.22 a 19.02.22   14

rosana Pimentel Monteiro aG.adM 54195775/1 90714 02.02.22 a 09.02.22   08
Nilza rosângela do Espírito Santo furtado aG.adM 57188624/1 90878 03.02.22 a 17.02.22   15
Nilza rosângela do Espírito Santo furtado aG.adM 57188624/1 90713 25.01.22 a 29.01.22   05

luiz celso da Silva-Presidente-faSEPa
Protocolo: 810279

PORTARIA Nº. 525 de 07 de Junho de  2022
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do
Pará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo decreto Gover-
namental de 30 de abril de 2021, publicado no doE 34.571 de 03 de maio
de 2021.
rESolVE:
art. 1. constitui comissão para apurar possíveis irregularidades no curso
do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2022 – FASEPA, considerando a
manifestação da ProJUr, despacho nº 085/2022.
art. 2. a comissão será composta pelos seguintes servidores:
i - Suelen Patrícia rocha corrêia, Presidente de comissão, Matrícula nº
5960841/1, Presidência
ii - regina coeli ferreira Viegas, membro da comissão, Matrícula:
5106842/3, GrH
art. 3. Estabelece o prazo de 10 (dez) dias a contar da nomeação da co-
missão para realização dos trabalhos e emissão do respectivo relatório.
art. 4. Está portaria entra em vigor na data de sua publicação
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE,
fUNdaÇÃodE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do Pará
luiz celso da Silva-Presidente-faSEPa.

Protocolo: 810532

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

distrato de coNtrato serVidor teMPorario
17- coNTraTo SErVidor TEMPorário Nº 321/2020
ParTES: faSEPa E lariSSa diaS aNdrE rEBEllo
MaTricUla: 5956743/ 1
carGo: Técnico Social
loTaÇÃo: cESEM
adMiSSÃo: 03.08.2020
TÉrMiNo VÍNcUlo: 06.06.2022
ordENador rESPoNSáVEl: lUiZ cElSo da SilVa – PrESidENTE
cPf: 005.970.042-42

Protocolo: 810288

.

.

errata
.

Portaria N° 513/22 PUBlicada No doE N° 34.998 dE 07/06/22
oNde se LÊ: 01/07/2022 a 30/08/2022
Leia se: 01/07/2022 a 30/07/2022
Portaria N° 402/2022 PUBlicada No doE N° 34.955 dE 03/05/2022
oNde se LÊ: GiorGiaNE dE aSSiS MacHado: 15/06/2022 a 14/07/2022
Leia se:  GiorGiaNE dE aSSiS MacHado: 07/06/2022 a 06/07/2022
lUiZ cElSo da SilVa
PrESidENTE da faSEPa

Protocolo: 810231

.

.

coNtrato
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 17/2022 - FASEPA; aTa dE rE-
GiSTro dE PrEÇoS Nº 02/2022. PrEGÃo ElETrÔNico Nº30/2021 – SrP
– cBMPa; ProcESSo adMiNiSTraTiVo Nº 2022/376721; rEf: ProcES-
So liciTaTÓrio Nº 2021/719654 ParEcEr JUrÍdico Nº 125/2022. ob-
jeto: aquisição de 2.000 (dois mil) colcHoES dE SolTEiro, para atender

as necessidades da fasepa. o valor global importa em: r$ 1.044.000,00
(um milhão e quarenta e quatro mil reais). assinatura: 07/06/2022. Vi-
gência: 07/06/2022 à 21/03/2023. fonte: 0101, Unidade orçamenta-
ria: 680201. Projeto/atividade: 08.243.1443.8392/ 08.243.1443.8393/
08.243.1443.8394 e 08.24.3.1505.8864, Natureza da despesa:
339030. contratado: diPErENE coMErcial EirEli, cNPJ/Mf sob o nº
10.293.973/0001-10. Estabelecida na rua Napoleão laureano 452, Bairro:
Boqueirão, cEP: 81.650-210. cidade: curitiba – Pr. ordenador: lUiZ cEl-
So da SilVa /Presidente da faSEPa.

Protocolo: 810187

.

.

aPostiLaMeNto
.

APOSTILAMENTO nº 003/2022 CONTRATO Nº 12/2020
ParTES: faSEPa  e  radiocoMM TElEcoMUNicacoES coMErcio E SEr-
VicoS -EirEli, estabelecida  na  rua João Balbi, 1188,  bairro: São Brás,
cEP: 66060-565 fone: (91) 3266-6120 / 98142-9858, inscrita no cNPJ/Mf
sob o nº 02.305.840/0001-98
objeto da apostila: considerando a execução de serviço ocorrer apenas
nas unidades de atendimento Socioeducativo de internação.
Adequar dotação orçamentária de acordo com a nova configuração ao
exercício 2022,conforme detalhamento abaixo.
fundamentação legal: lei federal nº 8.666/93.
Programa de Trabalho: 08.243.1505.8393 Elemento de despesa: 339039,
fonte 0101
ordenador de despesa: lUiZ cElSo da SilVa/ Presidente da faSEPa

Protocolo: 810379

.

.

diÁria
.

PORTARIA Nº 295, de 07 de junho de 2022.
Processo nº 688785/2022.
oBJETiVo: realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CIAM/MRB, conforme justificado nos termos do
processo.
oriGEM: MaraBá/Pa - dESTiNo: TailÂNdia/Pa.
PErÍodo: 08/06/2022 a 09/06/2022. – (1,5) diária
SErVidorES: MoNaliSa PErEira dE MiraNda, aSSiSTENTE Social,
Matricula 5956795/1, WaKcilaN SoarES doS rEiS, PSicÓloGa, Matri-
cula 5956753/1, e PaUlo dE araÚJo caValcaNTE, MoToriSTa, Matri-
cula 5921798/3.
lUiZ cElSo da SilVa
PrESidENTE da faSEPa

Protocolo: 810227
PORTARIA: 299- DO DIA 07/06/2022
oBJETiVo: realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na UaSE BENEVidES (Proc. 678396/2022-Mem  380/2022)
SErVidora: diolENE do Socorro MaTiaS NEGrao
carGo: aSSiSTENTE Social -  MaTricUla: 5941059/ 2
SErVidora: lYSE fiGUEirEdo PErEira cordEiro
carGo: PSicÓloGo - MaTricUla: 5903006/ 2
SErVidor: lUiZ aUGUSTo da SilVa alcaNTara
carGo: MoToriSTa -  MaTricUla: 5920980/ 2
oriGEM: BElEM/Pa -  dESTiNo : ParaGoMiNaS/Pa
PEriÓdo dE ViaGEM: 14 a 15/06/2022 -  diáriaS-1,5
ordENador dE dESPESaS: lUiZ cElSo da SilVa

Protocolo: 810534
PORTARIA Nº 300, de 07 de junho de 2022.
Processo nº 700695/2022.
oBJETiVo: Entregar adolescente, custodiado no ciaM/BElÉM, aos fami-
liares em cumprimento a determinação judicial, conforme os termos do
processo.
oriGEM: BElÉM/Pa - dESTiNo: aBaETETUBa/Pa.
PErÍodo: 03/06/2022 a 03/06/2022. – (0,5) diária
SErVidorES: WaldENEi rEiS NEGrÃo, MoNiTor, Matricula 5799341/2,
e raiMUNdo oZEaS XaViEr oliVEira, MoToriSTa, Matricula 5600766/2.
lUiZ cElSo da SilVa
PrESidENTE da faSEPa

Protocolo: 810633

.

.

aLteraÇÃo de FÉrias
.

Portaria N°524/2022-GP/GeMPs de 07 de junho 2022
EXclUir da PorTaria Nº513/2022,publicada no doE34998 de
07/06/2022,a servidora  abaixo relacionada,por motivo de necessidade de
trabalho no período.

MatricULa NoMe aQUisit  iNicio FiM

3192385/ 1 VirGiNia da SilVa ParENTE 21/22 04/07/2022 02/08/2022

ordenador responsável:luiz celso da Silva.
Protocolo: 810310